

## به دعوای کی‌روش و برانکو دامن زنی‌م

ایران شروع بسیار خوبی در جام ملت‌ها داشت و بازی خوبی مقابل یمن ارائه کرد و به پیروزی پرگلی هم دست یافت. بچه‌های تیم ملی توانستند دل مردم را شاد کنند. امیدوارم خدا کمک‌شان کند و بتوانند بازی‌های آینده را همین طور با اقتدار و موفقیت پشت سر بگذارند. شاید برخی بگویند که یمن تیم ضعیفی است ولی هر چقدر هم ضعیف بوده باشد، نظم و انضباط تاکتیکی ما، چه در حمله و چه در دفاع مثال زدنی بود. کی‌روش تاکتیک بسیار خوبی را در زمین پیاده کرد. چند بازیکن را در حالی

به زمین فرستاد که چندان قابل پیش بینی نبود. کی‌روش مربی بزرگی است و مهره‌های خوبی هم در اختیار دارد. تیم ملی قابلیت‌های بسیار بالایی دارد. تک تک نفرات آن در هر تیمی که بازی می‌کنند مؤثر هستند و همین نکته نشان دهنده این است که تیم ملی ایران تیم پرقدرتی است و شانس اول قهرمانی آسیا را دارد.

درباره عراق و ویتنام، دیگر تیم‌های همگروه‌مان هم باید بگوییم، این دو تیم علی‌رغم فشارهای زیادی که به دروازه یک‌دیگر وارد کردند ولی نشان دادند دفاع‌های شکننده‌ای دارند و می‌توان از آنها عبور کرد. ویتنام حریف بعدی‌مان است. بازیکنان این تیم با وجود قد و قامت کوتاهی که دارند اما از یک فوتبال سرعتی بهره می‌برند و قطعاً کی‌روش این تیم را آنالیز کرده و می‌داند که چطور باید جلوی آنها بازی کند. به نظرم ویتنام تیم خطرناکی است و می‌تواند دردرس‌ساز باشد. درباره سایر دیدارهای جام ملت‌ها نیز باید به این نکته اشاره کنم که با توجه به بازی‌هایی که از کره و استرالیا دیدیم، فکر می‌کنم رقیب ایران یک تیم بی نام و نشان خواهد بود. البته منظورم از بی نام و نشان، ضعیف بودن نیست، منظورم تیمی است که کسی انتظارش را ندارد! عربستان بازی اول خود را خیلی خوب آغاز کرد. امارات تیم خوبی نشان نداد. بحرین و قرقیزستان همین طور. استرالیا بی برنامه وارد زمین شد و باخت. ولی اردن را تیم خوبی دیدم؛ گرچه تا حدی اینکه اردن در این جام خواهد درخشید را پیش بینی می‌کردم. چرا که وقتی من و ابراهیم شکوری، دو ماه پیش که در اجلاس AFC بودیم، اردنی‌ها گفتند هدف‌شان قهرمانی آسیا در ۲۰۳۲ است و بر مبنای آن برنامه‌ریزی کرده‌اند.

دعوا و کشمکش کی‌روش و برانکو موضوعی که ذهن بسیاری از علاقه‌مندان به فوتبال را به خود جلب کرده. باید بگوییم ما خودمان با اظهار نظرهایمان به این ماجرا دامن می‌زنیم. هر چقدر کمتر اظهار نظر کنیم، بهتر است. هر چقدر نظر بدیهیم بدتر به این دعوا دامن می‌زنیم و برعکس هر چقدر بی توجهی کیم، قاعدتاً یک روز خودشان خسته می‌شوند و بهتر است که ما اجازه دهیم آنها‌یک به مرجع بالاتر هستند، قضاوت کنند و نظر بدهند.

منبع: **ایران آنلاین**

### بخش دوم

## چرا فوتبال ایران بیش از ۴۰ سال قهرمان آسیا نشد؟

### ۳- چهل سال میهمان شدن

**اسماعیل راستی**  
روزنامه‌نگار

تیم‌های میهمان است. بخصوص اگر میزبان به لحاظ فنی و کیفی نیز در سطح بالایی قرار داشته باشد. به یاد آوریم که همین دوره قبل استرالیا‌یی میزبان قهرمان جام ملت‌های آسیا شد و فراموش نکرده‌ایم که ۲ قهرمانی از ۳ بار فتح جام ملت‌های آسیا توسط تیم ایران به عنوان میزبان حاصل شده است. به چندین دلیل اصلی از جمله نفوذ و قدرت بیشتر برخی کشورهای شرق آسیا و جنوب خلیج فارس حتی بحرین در AFC و نبود عناصر مؤثر از فدراسیون فوتبال ایران در کنفدراسیون آسیا و همچنین فقدان زیرساخت‌ها و عوامل و شرایط مهم دیگر مثل عدم حضور زنان در ورزشگاه‌های ایران، امکان میزبانی جام ملت‌های آسیا در ۴۰ سال گذشته وجود نداشته و این مسأله هم در قهرمان نشدن تیم ایران مؤثر بوده است.

### ۴- ضربه‌های مرگبار پنانتی

افراد بسیاری تعیین سرنوشت یک بازی و اعلام نام تیم برنده با ضربه‌های پنانتی را مترادف با شانس و اقبال می‌دانند که گاه بهترین پنانتی زن‌های جهان هم در حساس‌ترین بازی‌ها، ضربه پنانتی را به دروازه‌بان تیم حریف یا تیر دروازه زده و برخی حتی به خارج از دروازه فرستاده‌اند. این سخن اگرچه درست است، اما تمام واقعیت نیست. برای کسب موفقیت بیش از ۱۲۰ دقیقه بیکار نفسگیر که جسم خسته و روح شکننده می شود، نقش مربیان بسیار مهم است. انجام تمرین‌های کافی و لازم در ضربه‌های پنانتی و داشتن برنامه برای آن، شناخت و انتخاب بهترین پنانتی زن‌ها که قبل از اسم و آواز و حتی تجربه زیاد باید آمادگی ذهنی و روحی ایستادن پشت ضربه پنانتی را داشته باشند و قبول مسئولیت شکست از سوی مربیان که این نیز در ارتقای روحیه بازیکنان نقش بسیار مهمی دارد، می‌تواند شانس و اقبال چنین تیمی را هنگام زدن ضربه‌های پنانتی فزونی ببخشد. زنده یاد استغان کوچ مربی، معلم و مدرس بزرگان فوتبال جهان حدود ۵۰۰ سال قبل در کتاب ارزنده «فوتبال کامل» به مربیان توصیه کرده که با صدای بلند خطاب به بازیکنان خود قبل از زدن ضربه‌های مرگبار پنانتی بگویند: «اگر پیروز شدیم، پس از پایان مسابقه می‌گویم که شما برده‌اید و اگر شکست خوردیم، خواه‌م گفت که به خاطر اشتباه‌های من باخته‌ایم»، واقعیت این است که هر وقت در جام ملت‌های آسیا کار به ضربه‌های پنانتی کشیده شده، تیم ایران باخته است که همه چیز را نباید به «بد شانس» منوط و معطوف کرد. بلکه اشتباه‌های مربیان و بازیکنان از جمله چند موضوع مهم را که مورد اشاره قرار دادیم، در ناکامی پنانتی زن‌ها و شکست تیم باید بسیار بااهمیت دانست.

### ۵- برکناری و عدم ثبات مربیان ایران

در فوتبال ایران ، چه مسئولان فدراسیون و چه مسئولان تیم‌هایی که نام «باشگاه» دارند، هیچ‌گاه «مقصر» نیستند و هرگز خودشان درصورت وقوع شکست‌های پیاپی نیز «استعفا» نمی‌دهند (چون عاشق خدمت به فوتبال هستند!) و اولین قربانی آنها هم مربیان هستند. به همین دلیل هیچ مربی در ۴ دهه گذشته دو دوره پیاپی در راس کادر فنی تیم ایران حضور نداشته و حتی اگر عنوان سوم جام ملت‌های آسیا را نیز به دست آورده باشد، مدتی بعد برکنار شده و مربی دیگری منصوب شده است. همین عدم ثبات کادر فنی و فرافکنی مسئولان فدراسیون‌های مختلف و تغییر پیاپی مربیان به منظور مقصد دانستن آنها در نرسیدن به مقام قهرمانی و بی‌تقصیر نامیدن خود به رغم فراهم نکردن حداقل امکانات برای آمادگی تیم، یکی دیگر از عوامل عدم کسب عنوان قهرمانی و حتی فینالیست نشدن فوتبال ایران در جام ملت‌های آسیا بوده است. در واقع کارلوس کی‌روش اولین مربی است که پس از حدود نیم قرن دو دوره پیاپی در جام ملت‌های آسیا روی نیمکت رهبری تیم ایران می‌نشیند.

– **ادامه مطلب در شماره روز شنبه**

**گفت‌وگوی «ایران» با محمد بنا، سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی**

# فوتبالیست‌ها کشتی را دوست دارند ما هم فوتبال را دوست داریم

**تکلیف ریاست کشتی سال آینده مشخص می‌شود/برد مقابل یمن خوشحالی ندارد**

**محمد محمدی سدهی**

خبرنگار

هفته گذشته مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش و جوانان و رضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک با حضور در خانه کشتی تهران، از تمرینات تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی بازدید کردند. درخواست مشترک کشتی‌گیران از وزیر ورزش، مشخص شدن تکلیف ریاست فدراسیون کشتی بود. شرایط فدراسیون کشتی و بازدید مسئولان باعث شد به سراغ محمد بنا، سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی برویم و در مورد این موضوع صحبت کنیم. البته بنا علاوه بر کشتی به فوتبال هم علاقه بسیار زیادی دارد و او در مورد دیدار تیم ملی با یمن نیز صحبت کرد.

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی در مورد بازدید مسئولان ورزش از تمرینات تیم‌های کشتی به خبرنگار «ایران» گفت: «حضور این دو مسئول در خانه کشتی اتفاق مثبتی بود. این بازدیدها روحیه‌بخش است. با این دروسرها و بلا تکلیفی‌هایی که کشتی دارد، آمدن دو نفر از بزرگانی که دو نهاد اصلی ورزش را در اختیار دارند (وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک) برای بچه‌هایی که در خانه کشتی مشغول تمرین هستند، امیدبخش بود.»

محمد بنا ادامه داد: «صالحی امیری به طور خصوصی با کشتی‌گیران

حضور کاوه رضایی در جمع سرخ‌ها در شهر دوچه

## برانکو به تمرین بروژ رفت، برادرش به تمرین بایرن



پرسپولیس که از عصر روز سه‌شنبه در دوچه مستقر شده است، دیروز دو جلسه تمرینی را در این شهر پشت سر گذاشت ولی آنچه به حضور قرمزها در این شهر جذابیت و اهمیت بیشتری می‌بخشد، حضور همزمان تعدادی از تیم‌های مطرح اروپایی در قطر به سبب هوای ملایم آن در تضاد با سرمای شدید زمستانی قاره سبز است که اجازه می‌دهد آنها روند‌های تمرینی خود را با شرایطی بهتر استمرار ببخشند. از

قضا یکی از تیم‌های «اردو زده» در دوچه، کلاب بروژ بلژیک، یعنی

همان تیمی است که کاوه رضایی را در خدمت دارد و روز چهارشنبه یک نوح تبادل دیداری و اطلاعاتی بین سرخ‌ها و طرف بلژیکی صورت گرفت. به این ترتیب که ابتدا صبح دیروز رضایی به محل تمرینات پرسپولیس آمد تا دین خود را نسبت به هوموطنش که میهمان قطری‌ها هستند و در کمپ مدرن اسپایر تمرین می‌کنند، برآورد کند و اینکه او پیش‌تر عضو استقلال ویتنام بوده، طبعاً کوچک‌ترین تغییری را در این معادله ایجاد نکرد و ناظران شاهد دیداری گرم بین

## انتقاد خادم به فراری دادن بخش خصوصی از ورزش

امیررضا خادم، معاون وزیر ورزش و جوانان در آیین تودیع و معارفه مدیرکل ورزش و جوانان استان سمنان با انتقاد از فراری دادن بخش خصوصی، گفت: «این رویه نادرست سبب می‌شود دیگر علاقه‌مندان نسبت خصوصی رغبتی به سرمایه‌گذاری در ورزش نداشته باشند.» وی ادامه داد: «وقتی با آن دسته از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی که در ورزش سرمایه‌گذاری کردند، برخورد نامناسبی

**■ شهنازی، به دلیل ناآگاهی از حقوق ورزشی، قدرت‌دفاع نداریم**
شاهرخ شهنازی، سخنگوی کمیته ملی المپیک در نخستین کنفره بین‌المللی حقوق ورزش در آکادمی ملی المپیک گفت: «درباره حقوق ورزشی تلاش‌هایی در ایران انجام شده اما تداوم آن برای کشور ضروری است. آگاهی بیشتر از حقوق ورزشی باعث کاهش دعوای حقوق ورزشی در مجامع بین‌المللی خواهد شد. در گذشته آگاهی کم باعث آسیب‌هایی به ما شده بود.» او ادامه داد: «در برخی از رشته‌ها در سطح باشگاهی



داشته باشند. این طور نیست که فکر کنند چون یک گروه با تجربه مثل ناصر نوربخش و ایرج اسفندیاری فر به تیم ملی آمده‌اند، کشتی فرنگی باید تمامی طلاها را درو کنند. البته ما امیدوار هستیم جوانان آینده‌داری داریم و تمام تلاش‌مان را می‌کنیم که در مسابقات مختلف بهترین نتایج را کسب کنیم.»

محمد بنا یکی از طرفداران پروپاقرص فوتبال است. او علاوه بر اینکه علاقه زیادی به فوتبال دارد، میان فوتبالی‌ها هم دوستان زیادی همچون علی پروین و قلعه‌نویی در مرحله مقدماتی است و مانگراتی‌ای بابت صعود تیم ملی به مرحله بعد ندارد. آن هم با مربی بزرگی همچون کی‌روش و بازیکنان بااستعدادی که تیم ملی دارد. «سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی در پایان گفت: «با وجود این شروع خوبی بود و بچه‌ها نشان دادند که انگیزه زیادی برای قهرمانی دارند. گرچه یمن قدرتمند نیست و تیمی نبود که ما بخواهیم مقابل آن محک بخوریم. در گروه ما تنها بازی خطرناک بازی با عراق است که ان‌شاءالله عراق را هم می‌بریم. کار ما در مراحل حذفی سخت می‌شود که باید مواظب باشیم و با هوشیاری کامل بازی کنیم.»

روز ویژهٔ آبی‌ها با وعده‌های فتحی و قطعی شدن سفر به ترکیه

## مجیدی شیک و آراسته آمد



پورعلی گنجی هم در آنجا اردو زده است. متذکر می‌شویم که برانکو عصر چهارشنبه برای تماشای نحوه تمرینات بروژ، هم سری به محل این تیم زد و در آنجا با ایوان لکو، سرمربی بروژ که هموطن وی است، گفت‌وگو و تبادل آرا کرد. برانکو به همین تدابیر اکتفا نکرد و برادرش زلاتکو و همچنین ایگور پانادیچ و مارکو سایر اعضای کادر فنی پرسپولیس خواست به محل تمرین بایرن مونیخ بروند و با تماشای نحوه کار این تیم مشهور

و باکلاس آلمانی، بر اطلاعات خود بیفزایند. البته مسائل امنیتی گرداگرد اردوی بایرن به حدی زیاد بود که زلاتکو و سایرین به سختی و اینکه او پیش‌تر عضو استقلال تاونسند به خواسته خود برسند. همه این موارد چهارشنبه را برای پرسپولیس به‌روزی سازنده و پر هیجان تبدیل کرد.

مادی است و هیچ کدام از اینها سپس با دویدن دور زمین، به شاکردان جدیدش نشان داد که به لحاظ بدنی مثل گذشته آماده است. با این حال ادامه حضور مجیدی در روند تمرینی دیروز آبی‌ها یک فرآیند معمولی بود و کارهایی همپا با سایر دستیاران شفر انجام داد و وی در گفت‌وگو با آنها از برنامه‌های بعدی استقلال کسب اطلاعات کرد. دیگر واقعه قابل ذکر دیروز، وعده‌های جدید فتحی به شفر در مورد حل نسبی مشکلات مالی تیم و پرداخت بخشی از دستمزد بازیکنان بوده است. فتحی به شفر اطمینان داد که مشغول تلاش برای تأمین نیازهای مالی تیم بوده و حواله‌های مربوطه بزودی صادر می‌شود. وی از شفر به خاطر صبوری‌اش نیز تشکر کرد و سپس به خبرنگاران گفت: «مارتین فورکن آلمانی، دیگر دستیار مورد نظر شفر بزودی به ایران می‌آید. در حالیکه قرار بود اعضای تیم استقلال برای برپایی اردوی ۱۰ روزه راهی قطر شوند این اردو لغو و طبق برنامه استقلالی‌ها بامداد جمعه تهران را به مقصد ترکیه ترک خواهند کرد و اردوی خود را در آنتالیا برگزار می‌کنند.

ایران گفت: «سلام به همه هواداران والیبالی ایران. خیلی خوشحالم که بار دیگر در ایران هستم. حسن خیلی خوبی دارم که بار دیگر می‌توانم بسیاری از دوستان و همکاران خود را ببینیم، امیدوارم بتوانیم ادامه دهیم.» **■ بنی‌تیمیم: حضورمان در جام جهانی هنوز کاملاً منتفی نیست**
در حالی‌که غلامرضا محمدی، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد کشورمان گفته که تیم ملی در مسابقات جام جهانی حضور نخواهد یافت، حمید بنی‌تیمیم سرپرست فدراسیون کشتی اعلام کرد که این موضوع هنوز کاملاً منتفی نیست. او که با رادیو تهران صحبت

می‌کرد، گفت: «این موضوع هنوز به صورت کامل منتفی نیست؛ نظر کادر فنی این بود اما در حال بررسی هستیم. شاید با هدف آینده‌نگری تیم امید یا تیم جوانی را عازم ایران می‌دانند که نیاز به بررسی بیشتر دارد.» **■ جمعی از کشتی‌گیران تیم‌های ملی به کمپین «همه برپا» پیوستند**
جمعی از کشتی‌گیران تیم‌های ملی در حرکتی خیرخواهانه به کمپین «همه برپا، با شعار «کلاس گرم- مدرسه امن» پیوستند. هدف از آغاز به کار این کمپین جمع‌آوری مشارکت مردم به منظور تأمین سیستم‌های گرمایشی استاندارد در مدارس کشور است.